



"2018, Año de Manuel José Othón."

San Luis Potosí, S. L. P. 16 de noviembre de 2018.

Asunto: Solicitud de revisión y aprobación de formatos a ser editados.

Comité de Transparencia del Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes de San Luis Potosí.

Por este medio y de la manera más atenta, se solicita se apruebe la solicitud de edición de formatos que se realizará a la Comisión Estatal de Garantía y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

Se anexa el formato de edición proporcionado por la Comisión Estatal de Garantía y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, en el que se específica el hipervínculo y el motivo de la edición; el cual ha sido llenado por la Unidad de Transparencia del Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes, después de revisar la información actualizada correspondiente al mes de octubre de 2018 e identificar que los formatos correspondientes a las fracciones IVA, IVB y XIV del artículo 84, presentan errores y falta de información; el correspondiente a la fracción IA2 del artículo 85, está duplicado; y los correspondientes a las fracciones XXXVI y XLIE del artículo 84, se registraron en un periodo al que no corresponden.

Sin más por el momento, reciban un cordial saludo.

Atentamente

Carolina Valadez Arrica Carolina Valadez Araiza Unidad de Transparencia.

> Boulevard Antonio Rocha Cordero San Luis Potosí, S.L.P. Tel. (444) 102 78 00 www.museolaberinto.com

www.slp.gob.mx

DECIDIO DELLAR CON 2018

_Recitor InspictT. Montaluo(Inspict tristana Mentaluaderus

Figurated leavest		Bitácora de registro y acuse					
MESTE COMPANIES OF SERVICE SERVICE	Tetto do apricabilidad Califata da registra Registro	AE 1710-80FEE \$10862861 (A00101802) PERSONELLE ATTACHMENT (A00101802) 27E3660CEE ATTACHMENT (A00101802) 27E3660CEE ATTACHMENT (A00101802)	Creedo el Autor	08/85/2017 09/95% o ase #b			
SENSON SE		, ,					

				· ·	•
	fipervinculo del documento a ser editado, Letras en anaranjado.		Año-Mes-Art- Fracc-Inciso	ID del Registro	Motivo de la edición
	w.cegalpslp.org.mx/webcegaip2018N2.nst/nombre_de_la_vista/EFDA6A C7C8625833F007481D2/\$File/LTAIPSLPA84FL1.xls	2018	2018-10-IV-A	EFDA6A11CBD89C7C8625833F 007481D2	Se registró el formato L1 en la fracción IVA.
32608CB	v.cegaipsip.org.mx/webcegaip2018N2.nst/nombre_de_la_vista/B0F36B 3258625833F005F6953/\$File/LTAIPSLP84IVB.xlsx	2018	2018-10-IV-B	5F6953	No tiene hipervínculo a las cuentas bancarias productivas.
	w.cegalpsip.org.mx/webcegaip2018N2.nst/nombre_de_la_vista/15D9A6 32B8625833F006C5041/\$File/LTAIPSLP84XIV.xlsx	2018	2018-10-XIV	06C5041	No tiene hipervinculo al informe de la comisión. Y al abrir el hipervinculo a los comprobantes y facturas dice "FACT VIÁTICOS AGOSTO 2018;" no se agredó el documento correcto.
A06D5D0	v.cegaipsip.org.mx/webcegaip/2018N2.ns//nombre_de_la_vista/3780C0 6088625833F007A68A3/\$File/LTAIPSLP84XXXVI.xlsx	2018	2018-10-XXXVI	07A68A3	La información se registró en un periodo que no corresponde.
	v.cegaipsip.org.mx/webcegalp2018N2.nsf/nombre_de_la_vista/07952C 9228625834000687720/\$File/LTAIPSLP84XLIE.xis	2018	2018-10-XLIE		La información se registró en un período que no corresponde.





Acta número MLCA/CT/12/2018 de sesión extraordinaria del Comité de Transparencia del Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes del Estado de San Luis Potosí.

En las instalaciones del Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes, ubicado en Boulevard Antonio Rocha Cordero sin número, Tierra Blanca de esta Ciudad de San Luis Potosí, San Luis Potosí, se reunieron los integrantes del Comité de Transparencia del Organismo Público Descentralizado denominado Museo Laberinto de las Ciencias y las Artes de San Luis Potosí a fin de celebrar la sesión extraordinaria número MLCA/CT/12/2018, realizada el 20 de noviembre de 2018, a las 14:00 horas, motivo por el que se emitió la presente acta.

Se inició la sesión bajo el siguiente:

Orden del día

- 1.- Lista de Asistencia.
- 2.- Lectura y aprobación del orden del día.
- 3.- Aprobación para realizar solicitud de edición de formatos que presentan error o están duplicados y capturados en la Plataforma Estatal de Transparencia.
- 4.- Clausura de la sesión.

Desahogo del orden del día

1.- Lista de asistencia.

En desahogo del primer punto del orden del día, se da cuenta de la asistencia y verificación del quórum legal de los integrantes del Comité de Transparencia: Juan Francisco Orellana Ortiz, Subdirector Administrativo y Presidente del Comité de Transparencia; Luis Manuel Ferrer Meléndez, Subdirector de Sistemas y Secretario del Comité de Transparencia; e Ingrid Tristana Montalvo Landeros, Asistente de Dirección General y Vocal del Comité de Transparencia, por lo que se aprobó por unanimidad la realización de la presente sesión.

2. Lectura y aprobación del orden del día.

En desahogo del segundo punto, se puso a consideración de los presentes el orden del día y se les solicitó se pronunciaran al respecto, a lo que de manera unánime manifestaron su aprobación, por lo que se procedió al desahogo del tercer punto.



3. Aprobación para realizar solicitud de edición de formatos que presentan error o están duplicados y capturados en la Plataforma Estatal de Transparencia.

Prosiguiendo con el tercer punto del orden del día, la Unidad de Transparencia, después de revisar la información actualizada correspondiente al mes de octubre de 2018 e identificar la que presenta algún error o está duplicada, presentó ante este Comité de Transparencia la solicitud de edición de los siguientes formatos:

Los correspondientes a las fracciones IVA, IVB y XIV del artículo 84, presentan errores y falta de información; el correspondiente a la fracción IA2 del artículo 85, está duplicado; y los correspondientes a las fracciones XXXVI y XLIE del artículo 84, se registraron en un periodo al que no corresponden.

La Unidad de Transparencia entregó al Comité, el formato de edición proporcionado por la Comisión Estatal de Garantía y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, donde se presenta la lista de formatos y se específica el hipervínculo de cada uno y el motivo de la edición.

Por lo anterior, el Comité de Transparencia **confirmó por unanimidad** que se proceda a solicitar la edición de los formatos mencionados que se ecuentran resgistrados en la Plataforma Estatal de Transparencia.

4. Clausura de la sesión

A continuación, el Presidente preguntó a los asistentes si tenían algún otro asunto que tratar, a lo que contestaron en sentido negativo, por lo que manifestó que declaraba formalmente clausurada la sesión extraordinaria número MLCA/CT/12/2018 del Comité de Transparencia.

Juan Francisco Orellana Ortiz
Presidente del Comité de Transparencia

Luis Manuel Ferrer Meléndez Secretario del Comité de Transparencia

Ingrid Tristana Montalvo Landeros Vocal del Comité de Transparencia